/ ¶

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 00312022 -EEM José

Joacy Pereira

A Diretora Escolar da EEM José Joacy Pereira, INEP 23052929, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 003/2022 -EEM José Joacy Pereira de 20de

janeiro de 2022, torna públicoo Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,

classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem

crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1a etapa, nota final 28 etapa,
nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:LÍNGUA PORTUGUESA

Classificaç
Ord Nota Nota Nota ão final na

Inscriça
Nome Candidato em ordem Disciplina de

final ia final 28 Final seleção
o

crescente da classificação final Inscrição
Etapa Etapa Seleção em ordem

crescente

04 DARLANE DE OLIVEIRA COSTA PAZ
__________________

LINGUA PORTUGUESA
_________

30,00
_________

10,00
_________

40,00 1°

05 ANTONIA GERUSA MACIEL DA ROCHA LINGUA PORTUGUESA 29,50 10,00 39,50 2°

03 MARIA HALANA COSTA OLIVEIRA LiNGUA PORTUGUESA 30,00 05,50 35,50 3°

01 ANTONIO WIRLY DE SOUZA LIMA LÍNGUA PORTUGUESA 30,00 04,00 34,00 4°

ANTOMO ADEANDERSON BATISTA DE
LÍNGUA PORTUGUESA 29,00 00,00 29,00 50

SOUZA

Disciplina 2:REDAÇÃO
Classificaç

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de
Nota Nota Nota ão final na

final ia final 28 Final seleção
Inscrição Crescente da classificação final Inscrição

Etapa Etapa Seleção em ordem

crescente
_________

06
_______________________________

*

FRANCISCA JAQUELINE DE SOUZA
_________________

REDAÇÃO
________

30,00
________

10,00
________

40,00
*

1°

04
*

DARLANE DE OLIVEIRA COSTA PAZ REDAÇÃO 30,00 10,00 40,00
*

2°

05 ANTONIA GERUSA MACIEL DA ROCHA REDAÇÃO 29,50 10,00 39,50 3°

03 MARIA HALANA COSTA OLIVEIRA REDAÇÃO 30,00 05,50 35,50 4°

01 ANTONIO WIRLY DE SOUZA LIMA REDAÇÃO 30,00 04,00 34,00 5°

*

CANDIDATOS CLASSIFICADOS SOBRE OS CRITÉRIOS DO EDITAL 009/2021, ARTIGO 8, ITEM 8.3.

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETA9ADA EDUCAÇÃO

Disciplina 3:GEOGRAFIA

Classiflcaç

Ord Nome Candidato em ordem crescente Disciplina de
Nota Nota Nota ão final na

Inscrição da classificação final Inscrição
final ia final 2 Final seleção
Etapa Etapa Seleção em ordem

crescente
_________

01
_________________________________

FRANCISCO GERSON FERREIRA CASTELO
_______________

GEOGRAFIA
________

30,00
________

05,00
________

35,00 1°

02 FRANCISCA MARILIA DA SILVA SOUZA GEOGRAFIA 28,00 06,50 34,50 2°

03
MARIA DO SOCORRO GOMES PEREIRA

GEOGRAFIA 25,75 06,50 32,25 3°
ALMEIDA

04 VERONICA DE SOUSA TRINDADE GEOGRAFIA 25,00 06,50 31,50 4°

Disciplina 4:SOCIOLOGIA
C lassificaç

Ord Nome Candidato em ordem crescente Disciplina de
Nota Nota Nota ão final na

Inscrição da classificação final Inscrição
final ia final 2 Final seleção
Etapa Etapa Seleção em ordem

crescente
_________

02
___________________________________

FRANCISCA MARILIA DA SILVA SOUZA
________________

SOCIOLOGIA
_________

29,50
_________

06,50
________

36,00 1°

01 FRANCISCO GERSON FERREIRA CASTELO SOCIOLOGIA 30,00 05,00 35,00 2°

03
MARIA DO SOCORRO GOMES PEREIRA

SOCIOLOGIA 25,75 06,50 32,25 3°
ALMEIDA

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data

dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Aratuba, 03 de fevereiro de 2022.

Ana Kézia Va de Freitas

Diretora Escolar

Ana Kéza Viana da FrtaS
Dlretor8 Es!aI'

D.O.E N'